
令和５年５月吉日  

吉里、東江、大江、西江小学校区の皆様 

海津市長  横 川 真 澄  

（ 公 印 省 略 ）    

「海津町地域小学校統合に伴う学校施設の利活用に関する地域説明会」の 

開催について（ご案内） 

新緑の候 皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、平素は市政各般に渡り格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げま

す。 

さて、本市では、令和５年度末をもって海津町地域の小学校５校を統合し、令和

６年４月から「海津小学校」を開校するため、諸準備を進めております。 

この統合により、海津町地域の小学校５校は閉校となり、そのうち４校は小学校

としての役割を終えることから、閉校後の学校施設の有効活用を図る必要がありま

す。各小学校における最も有効な利活用方法を決定するため、本市では現在、「海津

市廃校施設利活用方針」の策定を進めており、策定にあたりましては、地域の皆様

のご意見を反映してまいりたいと考えております。 

つきましては、表題の地域説明会を下記のとおり開催させていただきますので、

ご多用の事とは存じますが、少しでも多くの地域住民の皆様にご参加いただきたく、

ご案内申し上げます。 

記 

＜説明会の開催日時・会場＞  ※ご都合がつく会場へお越し下さい。 

開催日 時間 会場 

令和５年６月２０日(火) 午後７時から（１時間程度） 吉里小学校 体育館 

令和５年６月２１日(水) 午後７時から（１時間程度） 東江小学校 体育館 

令和５年６月２８日(水) 午後７時から（１時間程度） 西江小学校 体育館 

令和５年６月２９日(木) 午後７時から（１時間程度） 大江小学校 体育館 

令和５年７月 ２日(日) 午前１０時から（１時間程度） ＯＣＴ文化センター 小ホール 

＜主な内容＞ ・廃校施設利活用方針（案）のご説明 

・地域の皆様からのご意見、ご提案 

＜お問い合わせ先＞ 「海津市企業誘致等土地利活用推進本部」 

事務局 商工振興・企業誘致課（℡５３－１３７４） 

教育総務課 学校統合推進室（℡５３－１４６７） 

総務課（℡５３－１１１１） 

回 覧 


